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Duke u mbeshtetur né nenin 44 paragrafi 40.2 nén ¢) t€ LVL nr.03/L-040 dhe nenit
6 té Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.02/2015 Pér mbajtjén e mbledhjeve té
Kuvendit té Komunés né raste té Jashtézakonshme -me rastin e Pandemis-
Coronavirusit, si dhe nenit 30 t& Ligjit nr.03/L-148 mbi menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjesit, nenin 15 te ligjit nr.07/L-001 Mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020 Udhézimit Administrativ MF-
05/2019 Pér procedurat e transferit dhe rialokimit dhe sipas Qarkores Ligjore Pér
zbatimin e vendimeve té Qeverisé Pér Parandalimin e Virusit COVID-19 dhe me
kerkesen e 1/3 té anétareve t&8 Kuvendit t¢ Komunés sé Klinés té datés 29.04.2020,
Kryesuesi i Kuvendit thirret Seancé e J ashtzakonshme té Kuvendit t&¢ Komunés sé
Klinés e cila seancé mbahét né formé elektronike me datén 06.05.2020 gjéré né orén
16:00, me paragitjén Pro té 25 anétareve t€ Kuvendit dhe 1, miratohét ky:

VENDIM
Pér
Ndarjén dhe Transferin e mjeteve prej 90,000.00€
1. Miratohét ndarja dhe transferi i mjeteve né shumé prej 90,000.00€ me
gellim té ndihmes ekonomike t& familjeve me nevojé si dhe nevojave tjera pér

menaxhimin e vazhdueshem té situatés pér parandalimin e virusit COVID-19

2. Noa kategoria ekonomike mallra dhe shérbime fondi burimor_10

2.1. Nga programi Buxhet e financa (175), nen-programi Buxhetimi (17518 ), kodi
funksional (0112) nga kategoria mallra dhe shérbime shuma 18,000.00 €.

2.2 Nga programi Shérbimet publike mbrojtja civile (180), nen-programi
Infrastruktura rrugore , kodi funksional (0451) nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve shuma 23,000.00 €.

2.3. Nga programi Arsimi dhe shkenca (920), nenprogrami Administrata (92090 ),
kodi funksional (0980) nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve shuma
14,000.00 € .

2.4. Né programin Shérbimet Publike Mbrojtja Civile (180 ) nén-programi
Infrastruktura rrugore( 18018 ), kodi fun ksional (0451) né kategoriné ekonomike
mallra dhe shérbime,kodi i projektit 00099-Shpenzimet pér menaxhimin e
emergjencés nga COVID-19 , shuma prej 55,000.00 €.




3. Nga kategoria ekonomike shpenzime kapitale fondi burimor 10

Nga programi Shérbimet Publike Mbrojtja Civile (180 ) nén-programi
Infrastruktura rrugore (18018), kodi funksional (0451) nga kategoria e
kapitaleve , projekti Rregullimi i rrjetit té kanalizimit kodi 49586 shuma
5,000.00 €.

4. Noa kategoria ekonomike shpenzime kapitale fondi burimor 21

4.1. Nga programi Planifikimi urban dhe mjedisi (660), nen-programi Planifikimi
urban dhe inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) nga kategoria ekonomike
shpenzime kapitale-Projekti Bashkéfinancim me donatoré ,kodi 48267 shuma
30,000.00 €

4.2. Né programin Shérbimet Publike Mbrojtja Civile (180 ) nén-programi
Infrastruktura rrugore (18018 ), kodi funksional (0451) né kategoring
ekonomike mallra dhe shérbime,kodi i projektit 00099-Shpenzimet pér
menaxhimin e emergjencés nga COVID-19 , shuma prej 35,000.00 €.

. Ndarja e kétyre mjeteve kérkohet bazuar n¢ nevojat e e menagjimit te gjendjes
emergjente né Komunén e Klinés pér shpenzimet lidhur me pérballimin e
kérkesave qé dalin lidhur me pérballjen me pasojat e COVID-19 dhe me géllim
té marrjes se masave té domosdoshme pér luftimin e kétij virusi dhe pasojave té
tij né komunén e Klinés.
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5.2.Kéto mjete do té shfrytézohen dhe shpenzohen pér plotésimin e nevojave
Imediate si rezultat i paraqitjes dhe situatés se krijuar nga COVID-19 dhe né
bazé té vlerésimit t& gjendjes nga ana e Grupit punues pér gatishméri emergjente
té Komunés se Klinés, si pér qytetarét edhe institucionet publike te komunés.

6.Vendimi ekzekutohét nga Drejtorija e Financave, Ekonomi dhe Zhvillim né
kordinim me Ministriné e Financave dhe Kryetarin e Komungés.

7. Vendimi éshté i plotéfugishem me miratim nga Kuvendi i Komunés dhe 7 dité
pas publikimit né &eb faqe té¢ Komunés konform Rregullores (QRK) nr.10/2019
Pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té Komunave (shtojca 1T ).

Me kété vendim té njftohén: MAPL, MF, Kryetari i Komunés, Drejtorija e
Financave, Ekonomi dhe Zhvillim, Sherbimi pér Puné té Kuvendit dhe Arkivii
Komunés.

KUVENDI I KOMUNES KLINE

b .
% Kryesuesi,

FadilGgshi

0INr./zyrtar-3 /2020
Klin&, me dt.06.05./2020

A0 0




